
 
 

UCHWAŁA NR LIV/690/23 
RADY MIEJSKIEJ W MORĄGU 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie: wieloletniego programu współpracy Gminy Morąg z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028. 

w sprawie: wieloletniego programu współpracy Gminy Morąg z organizacjami pozarządowymi                  
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028. 

Na podstawie art.5a ust.2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 571), Rada Miejska w Morągu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletni Program Współpracy Gminy Morąg z Organizacjami Pozarządowymi                    
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028 w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Morąga. 

§ 3. 1. Traci moc uchwała Nr XX/314/20 Rady Miejskiej w Morągu z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie: 
wieloletniego programu współpracy Gminy Morąg z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2021-2025. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko– Mazurskiego 

3. Uchwała podlega ogłoszeniu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Morągu 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Raćkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 28 listopada 2023 r.

Poz. 5757



 

Załącznik  

do Uchwały Nr LIV/690/23 

Rady Miejskiej w Morągu  

z dnia 27. 10. 2023 r. 

 

 

 

WIELOLETNI PROGRAM WSPÓŁPRACY 

GMINY MORĄG Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

na lata 2024-2028 

 

Preambuła 

Wieloletni Program Współpracy Gminy Morąg z Organizacjami Pozarządowymi ma służyć 

zrównoważonemu rozwojowi Gminy Morąg, w której obywatele w tym rozwoju aktywnie uczestniczą, 

tworzą solidarne społeczeństwo, podejmują działania na rzecz wspólnot lokalnych, samoorganizują się w 

formalnych i nieformalnych strukturach i wspólnie z samorządem podejmują działania zmierzające ku 

realizacji celów wspólnie nakreślonych i opartych o wspólne wartości.  

Program współpracy dotyczy podmiotów prowadzących swoją działalność na terenie Gminy 

Morąg i na rzecz jej mieszkańców. Program stworzony został w porozumieniu z organizacjami 

pozarządowymi. 

Samorząd Gminy Morąg docenia wszystkie przejawy zorganizowanej aktywności obywatelskiej 

skierowanej na rzecz dobra wspólnego. Jednym z filarów silnego i kreatywnego społeczeństwa 

obywatelskiego są niezależne organizacje pozarządowe, skupiające najaktywniejszych i najbardziej 

wrażliwych na sprawy społeczne obywateli. Niezbędne jest uczestniczenie podmiotów pozarządowych w 

systemie funkcjonowania gminy na zasadzie równoprawnego partnerstwa. Rada Miejska w Morągu 

realizując konstytucyjną zasadę pomocniczości, przy poszanowaniu autonomii i niezależności organizacji, 

deklaruje współpracę ze wszystkimi organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz mieszkańców 

Gminy Morąg. Skoordynowane działania samorządu i przedstawicieli organizacji pozarządowych 

pozwoliły na rzetelne określenie warunków tej współpracy w niniejszym Programie, co daje gwarancję 

efektywnej budowy społeczeństwa obywatelskiego z poszanowaniem wzajemnych praw i obowiązków. 

Uchwalenie Wieloletniego Programu stwarza długofalową perspektywę, dającą podbudowę dla 

stabilności finansowej, merytorycznej, ciągłości działań i trwałości efektów m.in. poprzez realizację 

zadań w ramach umów wieloletnich.  

Wieloletni Program Współpracy Gminy Morąg z Organizacjami Pozarządowymi wyznacza 

kierunki i nadaje ramy tej współpracy na lata 2024-2028.  

 INFORMACJA O KONSULTACJACH PROGRAMU:  

Projekt niniejszego Programu podlegał konsultacjom zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Nr 

XLVII/796/10 Rady Miejskiej w Morągu z dnia 23 września 2010 r. Treść konsultowanego projektu 

uchwały został podany do publicznej wiadomości poprzez publikację w BIP i na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w dniu 9 października 2023 r. Do końca sierpnia 2023 r. uprawnione podmioty 

złożyły 2 propozycje zadań do niniejszego Programu. Dodatkowo informacja o projekcie uchwały i 

zgłoszonych do niego wnioskach była omawiana i pozytywnie zaopiniowana przez członków Wspólnego 

Zespołu Opiniującego w dniu 3 października 2023 r. Ponadto informacja o trwających konsultacjach ww. 

projektu uchwały opublikowana była na stronie internetowej www.morag.pl, a także na łamach portalu 

www.mediagroupinfo.eu, oraz profilach portalu społecznościowego facebook: Gmina Morąg, 

mediagroupinfo i Organizacje Pozarządowe Gminy Morąg.  

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5757



 

 

Rozdział I 

INFORMACJE OGÓLNE 

 

§ 1. 

Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie , 

2) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Morąg, 

3) burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Morąga 

4) organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć podmioty programu - organizacje 

pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 

3 ust.3 ustawy. 

5) Programie – należy przez to rozumieć Wieloletni Program Współpracy Gminy Morąg z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-

2028. 

§2. 

1. Program dotyczy podmiotów prowadzących swoją działalność na terenie Gminy i na rzecz jej 

mieszkańców. 

2. Program tworzony jest we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust.3 ustawy. 

3. Projekt Programu podlega konsultacjom zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Nr 

XLVII/796/10 Rady Miejskiej w Morągu z dnia 23 września 2010 r.  

 

§3 

PARTNERZY WSPÓŁPRACY: 

1. Burmistrz – organ wykonawczy Gminy, który:  

1. powołuje Pełnomocnika ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi,  

2. powołuje organy doradcze i opiniujące działające przy samorządzie na rzecz organizacji 

pozarządowych; 

3. powołuje komisję konkursową do rozpatrzenia ofert na realizację zadań publicznych; 

4. proponuje priorytetowe zadania publiczne do realizacji w danym roku budżetowym w ramach 

rocznego programu współpracy oraz wysokość środków finansowych w budżecie Gminy na dany 

rok budżetowy na realizację tych zadań; 

5. ogłasza otwarty konkurs ofert na zlecenie zadań publicznych organizacjom pozarządowym; 

6. po rozstrzygnięciu otwartego konkursu ofert zleca do realizacji zadania publiczne; 

7. zleca organizacjom pozarządowym zadania publiczne w myśl art. 19a ustawy; 

8. podejmuje decyzje w sprawie udzielania organizacjom pomocy pozafinansowej; 

9. składa Radzie Miejskiej w Morągu sprawozdanie z realizacji programów. 

2. Rada Miejska w Morągu – organ stanowiący i kontrolny Gminy, który: 

1. uchwalając programy współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi, zatwierdza 

priorytetowe zadania publiczne do realizacji przez samorząd; 

2.  w uchwale budżetowej podejmuje decyzję o wysokości środków finansowych przeznaczonych na 

realizację zadań publicznych zlecanych do realizacji organizacjom pozarządowym,  

3. Pełnomocnik ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, który: 

1. odpowiada za bieżące wypełnianie zadań wynikających ze współpracy samorządu z organizacjami 

pozarządowymi, 

2. koordynuje procedurę zlecania zadań publicznych organizacjom pozarządowym, 

3. koordynuje i monitoruje realizację programów współpracy. 

4.    Wskazani przez burmistrza pracownicy Urzędu Miejskiego w Morągu i jednostek organizacyjnych 

Gminy: 

1. będąc członkami komisji konkursowej oceniają oferty organizacji pozarządowych  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5757



 

2. prowadzą kontrolę merytoryczną realizacji poszczególnych działań Programu, w tym: kontrolę i 

ocenę wykonania zleconych zadań pod względem merytorycznym. 

3. kontroli realizacji zlecanych zadań pod względem finansowym dokonuje Skarbnik Gminy 

5. Zespół Opiniujący – organ opiniująco-doradczy Burmistrza w sprawach dotyczących współpracy 

samorządu z sektorem pozarządowym, który: 

1) współpracuje z Burmistrzem w zakresie współpracy samorządu z sektorem pozarządowym, 

2) opiniuje zadania priorytetowe proponowane do realizacji w kolejnym roku budżetowym składane 

przez organizacje pozarządowe, 

3) przedkłada Burmistrzowi, do 10 października każdego roku, opinię dotyczącą proponowanych 

przez organizacje zadań priorytetowych, o których mowa w pkt. 2.  

4) kreuje współpracę między organizacjami pozarządowymi i samorządem, 

5) wyraża opinie w istotnych sprawach dotyczących organizacji pozarządowych.  

6. Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy: 

1. mogą składać Burmistrzowi wnioski na priorytetowe zadania publiczne proponowane do zlecenia 

organizacjom pozarządowym w bieżącym i kolejnym roku budżetowym, 

2. mogą realizować zadania publiczne zlecone im przez samorząd, 

3. mogą wskazywać swoich przedstawicieli do pracy w komisji konkursowej opiniującej oferty 

składane do otwartego konkursu ofert, 

4. mogą wskazywać swoich przedstawicieli do pracy w zespołach opiniująco-doradczych 

powoływanych przez burmistrza, 

5. mogą inicjować przedsięwzięcia realizowane w partnerstwie z samorządem. 

 

 

Rozdział II 

CELE WSPÓŁPRACY 

 

§ 4 

1. Cel główny: 

Rozwój społeczeństwa obywatelskiego oraz zwiększenie stopnia zaspokojenia potrzeb społecznych 

mieszkańców Gminy Morąg, w wyniku budowania partnerstwa między administracją publiczną 

i organizacjami pozarządowymi, przede wszystkim poprzez wspólną realizację ważnych celów 

społecznych.  

2.Cele strategiczne: 

1) budowanie kapitału społecznego; 

2) kształtowanie postaw obywatelskich; 

3) zwiększenie aktywności społeczności lokalnych; 

4) wzmacnianie organizacji i ich partnerstw;  

5) zlecanie zadań publicznych w formie umów wieloletnich. 

3. Cele szczegółowe: 

1. finansowe i pozafinansowe wspieranie przez Gminę Morag działań i inicjatyw podejmowanych 

przez organizacje pozarządowe na rzecz zaspokajania potrzeb społeczności Gminy Morąg; 

2. wzmacnianie współpracy partnerów lokalnej polityki społecznej w Gminie m.in. poprzez równy 

dostęp do informacji oraz wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i 

współdziałanie w celu zharmonizowania tych kierunków;  

3. tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym, złożonych z przedstawicieli organizacji 

pozarządowych oraz przedstawicieli Gminy; 

4. otwarcie samorządu na innowacyjność, konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom 

pozarządowym indywidualnego wystąpienia z wnioskiem na realizację projektów konkretnych 

zadań publicznych. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5757



 

Rozdział III 

ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

 

§5. 

Współpraca Gminy z organizacjami obejmuje zadania z zakresu zadań publicznych, o których mowa w 

art. 4 ust.1 ustawy będących we właściwości Gminy. 

 

 

Rozdział IV  

OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

 

§6. 

Wieloletni Program Współpracy Gminy Morąg z Organizacjami Pozarządowymi będzie realizowany w 

okresie od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2028 roku. 

 

 

 

Rozdział V 

SPOSÓB  REALIZACJI  PROGRAMU 

§7. 

Program jest realizowany poprzez: 

1. zlecanie organizacjom pozarządowym zadań publicznych na zasadach określonych w 

ustawie, w formie powierzania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji 

na finansowanie ich realizacji lub wspierania realizacji zadań publicznych wraz z 

udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. Przy czym współpraca finansowa 

odbywa się pod rygorem nieważności na podstawie umów zawieranych w formie pisemnej 

na okres 1 roku lub okres do 5 lat, jednak nie dłużej niż okres objęty Wieloletnim Programem 

Współpracy oraz Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Morąg. Współpraca ta odbywa się 

w zakresie zadań objętych rocznym i wieloletnim programem współpracy. 

2.  pomoc informacyjną, organizacyjną i techniczną samorządu względem organizacji 

pozarządowych. 

3. organizowanie i współorganizowanie spotkań, konferencji i szkoleń z udziałem 

przedstawicieli organizacji pozarządowych i samorządu, 

4. konsultowanie z podmiotami programu, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów 

gminnych aktów normatywnych dotyczących działalności statutowej tych organizacji  

5. tworzenie w miarę potrzeb wspólnych zespołów o charakterze konsultacyjnym, doradczym i 

inicjatywnym,  

6. pomoc w nawiązywaniu kontaktów organizacji pozarządowych w skali lokalnej, 

ogólnopolskiej i międzynarodowej, 

7. zawieranie umów partnerskich w celu realizacji wspólnych przedsięwzięć, 

8. współpracę w zakresie wzajemnej promocji, mającej na celu tworzenie dobrego wizerunku 

Gminy Morąg i organizacji pozarządowych. 

9. na miarę posiadanych możliwości użyczanie organizacjom na preferencyjnych warunkach 

lokali na siedziby oraz na spotkania, szkolenia, itp., po wcześniejszym uzgodnieniu 

warunków,  

10. rekomendowanie organizacji współpracujących z gminą w przypadku ubiegania się o środki 

finansowe ze źródeł zewnętrznych, poszukiwania partnerów itp., 

11. popularyzowanie akcji przekazywania 1,5% podatku dochodowego na rzecz organizacji 

pozarządowych działających na terenie Gminy, 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5757



 

Rozdział VI  

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW FINANSOWYCH PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ 

PROGRAMU 

§8. 

W latach 2014-2028 planuje się wsparcie z budżetu Gminy zadań publicznych zlecanych organizacjom 

pozarządowym kwotą ok. 9.675.000 zł. Ostateczne kwoty przeznaczone na ich realizację wskazane będą 

każdorazowo w uchwałach w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morąg.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5757


	UCHWAŁA NR LIV/690/23 RADY MIEJSKIEJ W MORĄGU z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	Zalacznik 1


		2023-11-28T11:23:09+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




